

Gesetz- und Verordnungsblatt

für das Land Brandenburg

Teil II - Verordnungen

27. Jahrgang Potsdam, den 15. Dezember 2016 Nummer 74

Erste Verordnung zur Änderung der Feuerwehrlaufbahnverordnung

Vom 12. Dezember 2016

Auf Grund des § 117 Satz 3 und des § 111 des Landesbeamtengesetzes vom 3. April 2009 (GVBl. I S. 26), von denen § 117 durch Artikel 1 des Gesetzes vom 5. Dezember 2013 (GVBl. I Nr. 36) geändert worden ist, und des § 49 Absatz 2 Nummer 1 des Brandenburgischen Brand- und Katastrophenschutzgesetzes vom 24. Mai 2004 (GVBl. I S. 197) verordnet der Minister des Innern und für Kommunales im Einvernehmen mit dem Minister der Finanzen:

Artikel 1

In § 12 Satz 1 der Feuerwehrlaufbahnverordnung vom 24. Oktober 2011 (GVBl. II Nr. 68) werden die Wörter "und am 31. Dezember 2016 außer Kraft" gestrichen.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Potsdam, den 12. Dezember 2016

Der Minister des Innern und für Kommunales

Karl-Heinz Schröter

Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutz des Landes Brandenburg